
- 1 -

配布版には掲載されています

いしわラッコ
4月の生活目標

健康に気を付けよう
検温 マスク
手洗い

１１５名の1年生を迎えて全校児童７７１名で石原小
学校の令和２年度がはじまりました。今年度は新型コロ
ナウイルス対応で、入学式も簡素化され、始業式の代わ
りに担任紹介、教科書授与を教室で行いました。また、
現在のところ１３日から授業再開という例年と違うスタ
ートになりました。
新年度教職員も変わり、新学習指導要領開始の変革の

年になりました。しかし、子どもにとっての小学校の役
割はかわりません。校訓「強く 正しく 睦ましく」を 配布版には掲載されています

基盤に、「学力」と「健やかな体」そして「豊かな心の
教育」を行ってまいります。学校は、次世代の人材を育
成していくところです。石原の未来をつくっていくのは
子どもたちです。教職員、情熱をもって「石原小学校」
を充実させてまいります。今年も教育活動への御協力を
お願い申し上げます。

（文責 校長）

配布版には掲載されています

「健康」 健康が全てではないが
全ては健康でないとはじまらない。 今こそ思いやりの心で

今こそ、人間同士が助け合わなくてはならないときです。
いじめはぜったいにしません。
ふざけてでも、コロナウイルスで人を差別しません。
思いやりの心をもって行動しましょう。

未来をつくる子どもたちのために

校訓

「強く 正しく 睦ましく」

いしわら

4月の主な行事予定４月8日12：00現在
日 曜 行 事 予 定
8 水 入学式 臨時登校（２～６年）
9 木 臨時休業
10 金 臨時休業 令和２年５月６日まで
11 土
12 日
13 月 臨時登校 午前中１１：５０下校
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月 臨時登校 午前中１１：５０下校
21 火
22 水
23 木
24 金
25 土
26 日
27 月 臨時登校 午前中１１：５０下校
28 火
29 水 昭和の日
30 木
※細かい行事予定は学年だよりを御覧ください。随時変更さ

れることがあります。学校 HP等も御覧ください。
石原小学校 HP http://www.kumagaya-ishiwara-e.ed.jp
５月の予定は HPに載せます。

新型コロナ対策に御協力を
なぜ、新型コロナ対策をするのかというと、今回のコロナウ

イルスに関する肺炎は、症状がでなくても感染していたり、潜
伏期間が長かったりとまだその正体が分からないためです。
今後もどうなるか分からない状況にあります。新しい情報を

もとに学校の予定が随時変更されることがあります。随時メー
ル等で配信します。

以下のことを御協力お願いします。
御家庭で検温をお願いします。
熱があるとき、心配な時には、自宅待機をお願いします。
「マスク」の着用をお願いします。
手洗いの習慣づけをお願いします。

確かな情報をもとにした行動をお願いします。
「確かな情報」とは、出所がはっきりしている情報のことで
す。SNS等で発信された出所のはっきりしていない情報は、
拡散させないようにお願いします。また、人権侵害がないよ
う御協力をお願いします。

児童７７１名の令和2年度スタート

令和 2年度 学級担任等

転出・退職職員

ありがとうございました

熊谷市立
石原小学校
学校便り

4月号 令和2年度

転入職員

よろしくおねがいします



- 2 -


